
Pedagogická
fakulta

ill :';l ::::

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

Název práce:

Vedoucí práce:

|,*-- -^ !
1

i rMsr.Jana Klicperová Osobní číslo: 
i 

P15812

,:
k:i RteIier arteterapiei J ntaaemický ro

Možnosti využitíarteterapeutickcýh postupŮ u váleČných veteránŮ po náVratu z mise

PhDr. Yvona Mazehóová, Ph.D. l

""l

l
1

1
l

l
,l

,

i Psychologie
) ,.,,,.

-1r-*"- "--"-"
1

l Arteterapie

ř;:š:_":_l

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

provázané

Naplnění cílů práce:

Obsahová úroveň práce

t]XIn cíle nejsou korektně formulovány

nXtrtr neodpovídá

Xnnn nejsou podstatné

Xnnn neprovázané

cíle práce naplněny !XnI nenaplněny



odpovídá cílům práce n tr X tr neodpovídá cílům práce

zcelaadekvátní n X n tr neadekvátní

přiměřenýajasný nXntr
Úroveň interpretace a diskuze k řešenému prob!ému:'

t23N

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracova ná

Aktuálnost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Retevance a validita zdrojů:

.''''

Zvolené metodologické řešení:

]-23N

Adekvátní použití výzkumných metod, metodických postupů:
,}-23N

Způsob prezentace problému/tématu:

I23N
neodpovídá typu práce,

není srozumitelný

dostatečná !t]Xn nedostatečná

L23NDXtr!
,,r.:,: "}: ' Práce se zdroji

práce s odbornou literaturou:
t23N

některé části práce nejsou dostatečně
dopracova né, dokončené

X ! ! tr zdrojenejsouaktuální

723N

XItrn práceneobsahujezahraničnízdroje

I23N

relevantní X|-]trn nerelevantní

L23N

výborná n X I n nedostatečná(neodpovídající)

L23N

citační norma:

zceladodržena I X l-] n nedodržena



Stylistická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsahuje gramatické chyby

Odborný jazyk:

Rozsah práce:

odpovídá

Práce obsahuje požadované náležitosti:

Grafická úroveň práce:

vyhovující

Struktura a členění práce:

Jazy,ko+.á':'ú.řlQ:v!ď,p,ráce

nIXtr neodpovídá požadované úrovni

IXtr! obsahuje velké m nožství
gramatických chyb

používá výborně t]xt]! nepoužívá

F§ř,Fáň'i, .rí É.b.,!q§ p, rá oe

XDtrtr neodpovídá stanoveným požadavkům

obsahuje Xnnn neobsahuje

Xtrn! nevyhovující

],i
]:j] :l.. l]]]]'] ]

:.==,:1i:],\i ill Éi] :

vyhovující Xnnn nevyhovující

De,tší'fiňiiňucení

Bakalářská práce je svým tématem výjimečná a dokládá snahu její autorky aplikovat arteterapii v terénu,

v němž v Čechách zatím arteterapie využívána není- u válečných veteránů po návratu z mise, tedy zejména

v terapii případných postraumatických potíží,

Teoretická část je pěkně zpracovaná, výhradu mám pouze k autorčiným formulacím tam, kde přejímá ze

zahraničních zdrojů - zde je jazyková stránka textu velmi slabá, jazyk je velmi poplatný cizojazyČným

zdrojům, mnohdy je text špatně srozumitelný. Přitom jde ale o zajímavé informace, které by sijen

zasloužily,aby jim autorka věnovala větší péči.
pro praktické zkoumání si autorka vymezila cíl sledovat průběh arteterapie s veterány. BohuŽel z dalŠÍho

textu není příliš jasné, jak vlastně terapeuticky, resp. arteterapeuticky klienty vedla a jaký efekt její práce

měla (zdá se mi, že nestedovala terapetický posun či změnu, ani posun ve výtvarné produkci, spíŠe se

zaměřovala na to, aby od svých respondentů sebrala artefakty na daná témaFL ,U 9t9l9lítg§j9}



É.ěilr ,piSe ňa lóiiCrr OÓskripci, než na int"rpróiáói. Je ku škodě, Ze u pňó , .il., ,ňoOňoiii uliu - 
*- 

l
arteterapeutické práce u válečných veteránů po návratu z mise, tento vliv smlčela. Beze sporu totiž
terapeutická práce, vedená po takové časové období a s promyšleným obsahem i strukturou, jistý efekt
přinesla. Na základě zkušeností nabytých při terapeutické prácí na přípravě praktické části BP, by bylo na

místě zamýšlet se i nad konkrétnějšími možnostmi praktického uplatnění arteterapie v práci s českými
válečnými veterány po jejich návratu z misí.
Věřím, že tato práce může být začátkem arteterapeutické práce na tomto poli v rámci naší republiky.
Vzhledem k výše uvedeným výhradám k této práci navrhuji hodnocení BP: velmi dobře.

dobře

n

!

Navrhovaná klasifikace sIovně:

velmi dobře

Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ii doporučuji k obhajobě:

Datum: 25.5.2019 Podpis vedoucí/ho práce:

NE

n

v,íborně

!
nevyhověl/

n

ANo

X


